
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Vápenný Podol, konaného dne 6. 12. 2019 
v zasedací místnosti OÚ ve Vápenném Podole  
 

 

Zastupitelstvo obce Vápenný Podol po projednání 
 
s ch v a l u j e: 
 

1.  Ověřovatele zápisu – p. Jana Kotašku a p. Ondreje Baloga, 

     zapisovatele zápisu – p. Jiřího Doležala. 
 

2.  Program zasedání Zastupitelstva obce Vápenný Podol. 
 

3.  Rozpočet obce Vápenný Podol na rok 2020 takto:   
            

      Příjmy ve výši                                  5 905 200,00 Kč 
      Financování ve výši                                           0,00 Kč  
      Celkové zdroje ve výši                     5 905 200,00 Kč 
 

      Celkové výdaje rozpočtu ve výši    5 905 200,00 Kč.       
 

4.  Pravidla rozpočtových opatření rozpočtu obce Vápenný Podol na rok 2020. 
 

5.  Návrh rozpočtového opatření č. 5/2019. 
 
6.  Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 obce Vápenný Podol o místním poplatku ze psů. 
 
8.  Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 obce Vápenný Podol o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 
 

8.  a) Záměr č. 9/2019 – odprodat část pozemků p.č. 72/1, 640/1, 72/3 v k.ú. Vápenný Podol. 
 

     b) Odprodat část pozemku p.č. 72/1, 640/1, 72/3  – vše ostatní plocha o výměře cca 315 
m2 v k.ú. Vápenný Podol manželům Romanovi a Iloně Vobejdovým za cenu 50,- Kč / m2.  
 

     c) U k l á d á  starostovi obce Vápenný Podol předložený návrh smlouvy jménem obce 

uzavřít.  

 

9.  a) Záměr č. 10/2019 – odprodat část pozemku p.č. 403/1 v k.ú. Vápenný Podol. 
 

     b) Odprodat část pozemku p.č. 403/1  –  zahrada o výměře cca 22 m2 v k.ú. Vápenný Podol 

manželům Filipovi a Miroslavě Vaškovým za cenu 50,- Kč / m2.  
 

     c) U k l á d á  starostovi obce Vápenný Podol předložený návrh smlouvy jménem obce 

uzavřít.  

 

10. a) Záměr č. 12/2019 – propachtovat část pozemku p.č. 72/1 v k.ú. Vápenný Podol. 
 

    b) Propachtovat část pozemku p.č. 72/1 – ostatní plocha o výměře cca 300 m2 v k.ú. 

Vápenný Podol panu Romanu Vobejdovi na období 1.1.2020 – 31.10.2024. 
 

    c) u k l á d á  starostovi obce Vápenný Podol předložený návrh smlouvy jménem obce 

uzavřít.  

 



11. a) Záměr č. 11/2019 – pronajmout kiosek včetně příslušenství a sociálního zařízení na 

období 1. 1. 2020  - 31. 12. 2020. 
 

      b) Pronajmout kiosek (postavený na stavební parcele č. 181 v k.ú. Vápenný Podol) včetně 

příslušenství a sociálního zařízení panu Liborovi Petrusovi, na dobu určitou od 1. 1. 2020 – 
31. 12. 2020 za nájemné ve výši 100,00 Kč/období. 
 

     c) u k l á d á starostovi obce Vápenný Podol předložený návrh smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícímu podnikání jménem obce uzavřít. 
 

12. a) Uzavřít přílohu č. 1 ke „smlouvě č. 3/2016 o využití systému zavedeného obcí o 
nakládání s komunálním odpadem“ ze dne 25. 11. 2016 pro rok 2020 s původcem odpadu 
panem Liborem Petrusem. 
 

      b) Uzavřít přílohu č. 1 ke „smlouvě č. 2/2014 o využití systému zavedeného obcí o 
nakládání s komunálním odpadem“ ze dne 15. 2. 2014 pro rok 2020 s původcem odpadu 
paní Silvií Levinskou. 
 

      c) Uzavřít přílohu č. 1 ke „smlouvě č. 1/2016 o využití systému zavedeného obcí o 
nakládání s komunálním odpadem“ ze dne 12. 2. 2016 pro rok 2020 s původcem odpadu 
paní Hanou Kabelkovou. 
 

13. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2019 – 2030. 
 

14. Cenu vodného a stočného pro rok 2020 ve výši 47,- Kč (vodné – 26,- Kč a stočné – 21,- 
Kč). 
 
15) Vyřadit majetek dle návrhu likvidační komise obce Vápenný Podol ze dne 4.12.2019 
ve výši 54.575,20 Kč. 
 
16) Uzavřít s členy ZO Vápenný Podol – p. Makešovou, p. Karlem Raisem, p. Janem 
Kotaškou, p. Martinem Fidrou a p. Ondrejem Balogem dohodu o provedení práce pro 
rok 2020 a obcí Vápenný Podol. 
 

17) Uzavřít rámcovou kupní smlouvu s firmou Marek Křesťan-MAKROILS CZ. 

Předmětem smlouvy je shromažďování a výkup použitého rostlinného oleje z provozu 

dodavatele. 

 
b e r e  n a  v ě d o m í: 
 

1. Kontrolu zápisu z minulého zasedání. 
 

2. Hospodaření obce Vápenný Podol za období 1. 1. – 30. 11. 2019. 
 

3. Rozpočet DSO „ Heřmanoměstecko“ na rok 2020. 
 

4. Rozpočtové opatření starosty č. 4/2019/S, 5/2019/S, 6/209/S. 
 

5. Zápis kontrolního výboru ze dne 2. 12. 2019. 
 

6. Informaci starosty obce o zrušení telefonního automatu před prodejnou ve Vápenném Podole 

v r. 2020. 
 



7. Protokol KHS Pardubického kraje se sídlem Pardubice, pracoviště Chrudim ze dne 
12.11.2019, pořízený z kontroly v obci Vápenný Podol, vykonané dle zákona č. 255/2012 

Sb., o kontrole (kontrolní řád), a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 

 

8.  Dopis Karola Czubary, ředitele Divize cementu, CEMEX Czech Republic, s.r.o. ohledně 

stížnosti údajného zápachu z cementárny v Prachovicích. 

 

9. Provedené práce firmy M-Silnice při opravě místní komunikace ve výši 355.505,21 Kč. 
Finanční prostředky byly schváleny ZO Vápenný Podol rozpočtovými opatřeními během r. 

2019. 

 
 

 
Vápenný Podol 9. 12. 2019.    

  
                                                                                             …………………………………. 

                                                                                             Jan Motl, starosta 

 

 

                                                                                             ………………………………… 

                                                                                             Jiří Doležal, místostarosta 


